3

ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии по вопросам

социально-экономического развития

города Нефтеюганска
	17 августа 2022 года
	г.Нефтеюганск

Председательствовал:

Усков Максим Владимирович –исполняющий обязанности главы города Нефтеюганска
Присутствовали:

Халезова Наталья Сергеевна - заместитель главы города - директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска

Пастухов Андрей Викторович - заместитель главы города Нефтеюганска

Пайвин Дмитрий Викторович – заместитель главы города Нефтеюганска
Мельников Дмитрий Владимирович – исполняющий обязанности директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска

Суслова Анастасия Александровна – заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
Григорьева Светлана Александровна – директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска

Буркова Лали Зурабовна – начальник отдела экономической политики, инвестиций, проектного управления и административной реформы департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска
Невердас Дарья Юрьевна – заместитель директора департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска

Шарипова Наталья Николаевна – исполняющий обязанности директора НГМКУ КХ «Служба единого заказчика».

От подрядчика ООО «ЮВиС» - начальник юридического отдела

Повестка дня:
1.Об изменении существенных условий муниципального контракта на выполнение работ по рекультивации свалки твёрдых бытовых отходов на 8 км автодороги Нефтеюганск-Сургут в части авансирования (постановление правительства ХМАО-Югры от 05.08.2022 №381-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»).
Выступили: Шарипова Наталья Николаевна, Пайвин Дмитрий Викторович, Халезова Наталья Сергеевна, Григорьева Светлана Александровна
В адрес муниципального заказчика НГ МКУ КХ «СЕЗ» поступило обращение от ООО СК «ЮВиС» (письмо исх.2198 от 15.08.2022 об изменении существенных условий муниципального контракта №ЭА.2022.00007 от 31.03.2022 на выполнение работ по рекультивации свалки твёрдых бытовых отходов на 8 км автодороги Нефтеюганск-Сургут в части авансовых платежей с приложением договора поставки №1208 от 12.08.2022 , заключенного между ООО Строительная компания «ЮВиС» и ООО «СИБГИДРОСТРОЙ» на поставку товаров (песок) с доставкой на сумму 85 800 000,00 руб. и 39 000 000,00 руб.  и счет на оплату (предоплата 100%) на общую сумму                    124 800 000, 00 рублей.
Постановлением Правительства ХМАО-Югры от 05.08.2022 №381-п «О внесении изменений в некоторые постановления  Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» предусмотрено право муниципальных заказчиков в случае предоставления в 2022 году субсидий из бюджета автономного округа местным бюджетам предусматривать в муниципальном контракте (договоре) по выполнению работ по  ликвидации несанкционированных свалок в границах городов, реализация которых осуществляется в условиях федерального проекта «Чистая страна», авансовый платеж в размере до 50 процентов его суммы, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующие цели на финансовый год, с соблюдением размера обеспечения исполнения муниципального контракта (договора), устанавливаемого согласно части 6 статьи 96 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Постановлением администрации города Нефтеюганска от 16.08.2022          № 1637 «О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.04.2022 № 567-п «Об утверждении плана первоочередных действий по обеспечению развития экономики города Нефтеюганска в условиях внешнего санкционного давления на 2022 год» предусмотрено  авансирование до 50 % от предусмотренных бюджетных ассигнований на 2022 год по заключенным и вновь заключаемым контрактам по выполнению работ по ликвидации несанкционированных свалок в границах города, реализации которых осуществляется в условиях федерального проекта «Чистая страна».
Лимит финансирования 2022 года по муниципальному контракту –            124 670 600,00 руб.
Решили:
1.1.Согласовать изменение существенных условий муниципального контракта на выполнение работ по рекультивации свалки твёрдых бытовых отходов на 8 км автодороги Нефтеюганск-Сургут в части включения в контракт условия об авансировании в сумме не более 124 670 600,00 руб. согласно ч 65.1 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  с соблюдением положений частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Федерального закона.

1.2.Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (Мельников Д.В.) разработать проект постановления администрации города Нефтеюганска «Об изменении существенных условий муниципального контракта №ЭА.2022.00007 от 31.03.2022 на выполнение работ по рекультивации свалки твёрдых бытовых отходов на 8 км автодороги Нефтеюганск-Сургут» в части осуществления авансовых платежей в размере не более 124 670 600,00 руб.
1.2. Рекомендовать ООО СК «ЮВиС» (Остапенко Ю.Б).) предоставить в НГ МКУ КХ «Служба единого заказчика» обеспечение исполнения контракта гарантию по контракту №ЭА.2022.00007 на выполнение работ по рекультивации свалки твёрдых бытовых отходов на 8 км автодороги Нефтеюганск-Сургут до подписания дополнительного соглашения об изменении существенных условий.
2. НГ МКУ КХ «СЕЗ» (Н.Н.Шарипова) заключить дополнительное соглашение к муниципальному контракту после предоставления ООО СК «ЮВиС» обеспечения исполнения муниципального контракта в размере авансовых платежей на основании постановления администрации города Нефтеюганска.
2. Об изменении существенных условий муниципального контракта на выполнение работ по рекультивации свалки твёрдых бытовых отходов на 8 км автодороги Нефтеюганск-Сургут в части изменения сроков этапов выполнения работ и графика платежей.
Докладчик:

Шарипова Наталья Николаевна – исполняющий обязанности директора НГМКУКХ «Служба единого заказчика».

Содокладчики:

Григорьева Светлана Александровна – директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска.
Муниципальный контракт на выполнение работ по рекультивации свалки твёрдых бытовых отходов на 8 км автодороги Нефтеюганск-Сургут включает приложение 7 «Этапы выполнения работ по рекультивации свалки ТБ на 8 км автодороги Нефтеюганск-Сургут», приложение 8 «Стоимость этапов выполнения работ». Необходимо провести корректировку указанных приложений и согласовать с данными из реестра муниципальных контрактов.

Решили:

2.1.
Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (Мельников Д.В.), НГ МУП КХ «СУЗ» провести корректировку приложения 7 «Этапы выполнения работ по рекультивации свалки ТБ на 8 км автодороги Нефтеюганск-Сургут», приложения 8 «Стоимость этапов выполнения работ» и вынести вопрос повторно на комиссию.
Срок: 29 августа 2022 года.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска

М.В.Усков
Секретарь комиссии

Л.З.Буркова
23 77 31